Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ганновская средняя школа»

Одесского муниципального района Омской области

ПРИКАЗ

05 сентября 2023 года         № 306

Об участии в мероприятиях, направленных на исследование качества

образовательной деятельности в МКОУ «Ганновская СШ»

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации

Одесского муниципального района Омской области №6 от 16.01.2023 г. «О

проведении мероприятий, направленных на исследование качества

образования в образовательных организациях, расположенных на территории

Одесского муниципального района Омской области, в 2023 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в мероприятиях, направленных на исследование

качества образовательной деятельности в МКОУ «Ганновская СШ» в

соответствии с Планом-графиком по ссылке

(https://docs.google.com/spreadsheets/d/10XSMEKsZW2i86QuVPO8DciJ

GhyUfKBIdmNyfqUO-Nh8/edit).

2. Утвердить Регламент проведения Всероссийских проверочных работ

(Приложение №2).

3. В рамках подготовки к проведению мероприятий, направленных на

исследование качества образовательной деятельности в

образовательных организациях, назначить школьным координатором

О.А. Азарову, заместителя директора по учебной работе,

отвечающим за обеспечение объективности проведения процедур

исследования качества образовательной деятельности, а также

организационно-методического и технологического сопровождения

проведения мероприятий в школе.

4. Школьному координатору:

1.1. Организовать проведение мероприятий, направленных на

исследование качества образовательной деятельности в школе,

согласно Плана-графика.

1.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения образовательной организации в списки участников

https://docs.google.com/spreadsheets/d/10XSMEKsZW2i86QuVPO8DciJGhyUfKBIdmNyfqUO-Nh8/edit
https://docs.google.com/spreadsheets/d/10XSMEKsZW2i86QuVPO8DciJGhyUfKBIdmNyfqUO-Nh8/edit

ВПР 4-9 классов, Регионального мониторинга образовательных

достижений обучающихся, Диагностических работ.

1.3. Обеспечить 100% охват участия в ВПР учащихся 5-9 классов

школы по всем учебным предметам.

1.4. Обеспечить 100% охват участия в Региональном мониторинге

образовательных достижений и Диагностических работах,

согласно выборке Центра мониторинга БОУ ДПО ИРООО.

1.5. В качестве общественных наблюдателей привлечь председателя

родительского комитета школа, родительскую общественность.

1.6. Для проверки работ по ВПР обучающихся сформировать

экспертные комиссии из учителей школы по учебным предметам.

Ответственность за качество и объективность оценивания работ

обучающихся возложить на членов экспертной комиссии.

1.7. Организовать работу по вводу данных ВПР, Регионального

мониторинга образовательных достижений, Диагностических

работ в электронные формы и загрузке данных в системы.

1.8. Обеспечить максимальную объективность результатов ВПР,

Регионального мониторинга образовательных достижений

обучающихся, Диагностических работ.

1.9. Обеспечить проведение анализа полученных результатов, выявить

слабые зоны и спланировать дальнейшую работу на уровне

школы. План предоставить муниципальным координаторам.

1.10. Организовать информирование родительской общественности

через сайт школы, АИС «Дневник.ру», родительские собрания.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Азарову О.А.

Директор          А.Г. Азаров

С приказом ознакомлены:

_________________Азарова О.А.

Приложение №1

к приказу МКОУ «Ганновская СШ»

от 05.09.2023 г. №306

ПЛАН-ГРАФИК

проведения мероприятий, направленных на исследование качества

образовательной деятельности в МКОУ «Ганновская СШ» в 2023 году

Параллель Предмет
Дата

проведения

Организатор в

аудитории

Экспертная

комиссия

5

Проведение

региональной

диагностической

работы на оценку

умения «Работа с

текстом»

17.10.2023

Азарова О.А. Мирошниченко Т.И.,

Ковалёва Е.В.

7

Проведение

региональной

диагностической

работы на оценку

умения «Работа с

текстом»

19.10.2023

Азарова О.А. Гордиенко М.Ю.,

Ковалёва Е.В.

9

Проведение

региональной

диагностической

работы на оценку

умения «Работа с

текстом»

24.10.2023

Азарова О.А. Костюк О.С.,
Ковалёва Е.В.

С план – графиком проведения мероприятий, направленных на исследование

качества образовательной деятельности в МКОУ «Ганновская СШ» в 2023

году

Ознакомлены: __________ Гордиенко М.Ю.

                   __________ Костюк О.С.

                     __________ Ковалёва Е.В.

                                                       __________ Азарова О.А.

                                                       __________ Мирошниченко Т.И.

		2024-02-28T15:14:34+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГАННОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ